Emenda 44/13 ao Projeto de Lei n° 550/2013.

MODIFICA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA POR FONTE DE RECURSO DO PROJETO DE LEI 550/2013, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2014.

O vereador signatário desta, consoantes preceitos regimentais propõe a seguinte emenda ao Projeto de Lei nº 550/2013 que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2014 com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO:

Objetivo do gasto: Instalação de Academia ao ar livre no Bairro Jardim Califórnia.

Unidade Orçamentária: 02.12 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Classificação Orçamentária: 02.12.03.27.812.0008.1158 – INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE

Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Ficha: 946

Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

DEDUÇÃO:
Unidade Orçamentária: Gabinete do Prefeito

Classificação Orçamentária: 02.01.03.04.131.0017.2003 – Manutenção Assessoria de
 Comunicação.
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo

Ficha: 113

Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

Sala das Sessões, em 17 de Dezembro de 2013

	 Adriano da Farmácia

	Vereador

[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda tem o propósito de melhorar a qualidade de vida, proporcionando benefício à saúde da população, com a proposta de facilitar o acesso em geral à prática do exercício físico, inclusive para as pessoas que não têm condições financeiras de arcar com despesas de uma academia particular.

Sala das Sessões, em 17 de Dezembro de 2013

	 Adriano da Farmácia

	Vereador